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I Racibórz » W najnowszym komunikacie spółki mowa 
również o impasie w rozmowach z najbogatszym Po
lakiem, Michałem Solowowem. Sytuacja finansowa 
Rafako jest trudna.

Rafako na własną rękę
poszuka nowego inwestora

SENSACYJNE ODKRYCIE ARCHEOLOGÓW W RACIBORZU
Archeolodzy z raciborskiego Muzeum, wspierani przez stu

dentów Kola Naukowego Instytutu Archeologii Uniwersytetu 
Wrocławskiego a także firmę Borbud, prowadzą od miesiąca 
badania na terenie przyszłego marketu, budowanego tu na zle
cenie raciborskiej firmy. W przypadku znalezisk archeologicz
nych inwestycja musi zostać wstrzymana do czasu zakończenia 
wykopalisk. Te, jak słyszymy, potrwają około miesiąca.

Dotychczas odkryto trzy groby szkieletowe z czasów kultury 
malickiej (ok. 6000 lat temu), w tym dwa w idealnym stanie, niena
ruszone, zgodne z ówczesnym obrządkiem pogrzebowym, orien
towane wschód-zachód. W jednym zmarły miał związane z tylu 
ręce, w drugim pozbawiony był stóp oraz przedramienia i dłoni.

- To sensacja - nie kryje dyrektor Muzeum i archeolog Ro
muald Turakiewicz. Kości zostaną przekazane do badań antro
pologicznych. Te określą pleć i wskażą, kiedy doszło do okale
czeń osobnika z drugiego grobu. W trzecim ujawniono zarys 
czaszek i kości.

Archeolodzy odnaleźli ponadto cztery piękne naczynia, spore 
ilości ceramiki z różnych kultur oraz trzy studnie, w tym w jed
nej resztki desek. Rejon dzisiejszego myta byl zamieszkały już 
wiele tysięcy lat temu i najwyraźniej ludzie wracali tu w różnych 
okresach rozwoju naszej cywilizacji.

(waw)

I Racibórz » Przeciętna emerytura w kraju to obecnie około 3 tys. zi brutto. Najwyższa emerytura jest kilkana
ście razy większa, bo wynosi ponad 43 tys. zi. Otrzymują ją mieszkaniec województwa śląskiego, a wypłaca 
ją Oddział ZUS w Zabrzu. Szczęśliwy emeryt na swoje świadczenie pracował blisko 63 lata, a karierę zawo
dową zakończy! w wieku 86 lat.

43 tys. emerytury otrzymuje mieszkaniec
województwa śląskiego

Emerytura wypłacana przez 
zabrzański Oddział ZUS jest 
najwyższą w kraju. Żaden in
ny oddział ZUS w Polsce nie 
wypłaca wyższego świadczenia 
niż 40 tys. zł. Jednak w naszym 
kraju nie brakuje osób, których 
świadczenie przekracza kilka
naście tysięcy, czy nawet 20 tys. 
lub 30 tys. zi. Kolejnymi rekor
dowymi szczęśliwcami z wyso
kimi uposażeniami emerytalny

mi są: mieszkaniec Warszawy, 
którego świadczenie przekra
cza 36 tys. zł, klient Oddziału 
ZUS w Poznaniu z emeryturą 
w wysokości bliską 32 tys. zł, 
czy kobieta, której emeryturę 
wypłaca bydgoski ZUS, w wy
sokości ponad 30 tys. zł.

Rekordy wojewódzkie
- Jeśli chodzi o dane dla wo

jewództwa śląskiego rekordzi

sta, po marcowej waloryzacji, 
otrzymuje emeryturę w wy
sokości ponad 43,4 tys. zł. To 
świadczenie wypłaca Oddział 
ZUS w Zabrzu i jest ono naj
wyższe nie tylko w naszym re
gionie, ale i w kraju. Mężczyzna 
przeszedł na emeryturę w wie
ku 86 lat i ma za sobą ponad 62 
lata i 5 miesięcy „czystej” pracy, 
bez zwolnień chorobowych i in
nych nieskladkowych okresów 
- informuje Beata Kopczyńska, 
regionalna rzeczniczka praso
wa w województwie śląskim.

W województwie śląskim nie 
brakuje osób, których comie
sięczny przelew z ZUS niejed
nemu się marzy, gdyż ich eme
rytura oscyluje powyżej 20 tys. 
zł. W Oddziale ZUS w Bielsko- 
-Bialej najwyższa emerytura 
wynosi ponad 20,3 tys. zł. Otrzy
mują ją kobieta, która przeszła 
na emeryturę w wieku prawie 
73 lat, a ma za sobą 52 lata pra
cy.

DOWIEDZ SĘ WIĘCEJ NA STR. 2

8 maja zarząd Rafako pod
jął decyzję o "przystąpieniu do 
opracowania alternatywnego 
scenariusza tzw. procesu inwe
storskiego, a więc dotyczącego 
znalezienia dla spółka inwesto
ra, który nabyłby 7.665.999 akcji 
należących do PBG S.A. w re
strukturyzacji oraz 34.800.001 
akcji należących do Multaros 
Trading Company Limited z sie
dzibą w Limassol, a także za
pewniłby finansowanie w sto
sunku do scenariusza finali- 
zacji Procesu Inwestorskiego 
z udziałem MS GALLEON Gm- 
bH z siedzibą w Wiedniu". Łącz
nie te udziały stanowią 26,40 
proc, akcji Rafako.

Zarząd Rafako przyznaje, 
że doszło do impasu w proce
sie inwestorskim z udziałem MS 
Galleon, który na dzień 8 maja 
2023 r. nie daje podstaw do po
zytywnych przewidywań o tym, 
iż w nieodległej przyszłości doj
dzie do finalizacji transakcji. Po
mimo wezwania spółka z Łą
kowej nie otrzymała z Wiednia 
" jasnej deklaracji woli konty
nuowania udziału w Procesie 
Inwestorskim, czy też przepro
wadzenia transakcji przewidzia

nych Umową Sprzedaży i Umo
wą Inwestycyjną".

Co ciekawe, zarząd Rafako 
wyjaśnia, że podjęcie decyzji 
o szukaniu inwestora na wła
sną rękę nie jest równoznaczne 
z tym, że spółka nie jest zainte
resowana finałizacją procesu 
inwestorskiego z udziałem MS 
Galleon, jednak "ze względu na 
całokształt istniejących okolicz
ności faktycznych i prawnych, 
a w tym przywołany powyżej im
pas w procesie inwestorskim 
z udziałem MS Galleon, koniecz
nym jest opracowanie scenariu
sza alternatywnego i podjęcie 
działań w celu wdrożenia sce
nariusza alternatywnego".

Sytuacja finansowa Rafako 
jest trudna. Rafako odnotowa
ło prawie 52 min zi skonsolido
wanej straty netto z działalności 
kontynuowanej przy 391 min zł 
przychodów w 2022 roku. Spółka 
utworzyła także rezerwę o war
tości 15 min euro. W ujęciu jed
nostkowym strata netto z dzia
łalności kontynuowanej Rafako 
w 2022 roku wyniosła 48,4 min 
zł, przy 265,4 min zł przychodów.

(w)
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I Racibórz >> Tym razem w miejsce starych, liczących sobie już ponad 150 lat dwóch dawnych obiektów mieszkal
nych dla strażników więziennych, dziś już nienadających się do użytku, zamkniętych przez nadzór budowlany, 
powstaną dwa nowe obiekty, dopasowane stylem do raciborskiego więzienia wpisanego do rejestru zabytków. 
Firma Borbud ruszyła z rozbiórką.

Ruszyła rozbiórka starych budynków przy ZK.
TO CZĘŚĆ INWESTYCJI WARTEJ 30 MLN ZŁ

43 TYS. EMERYTURY 
otrzymuje mieszkaniec 
województwa śląskiego

Inwestycję uzgodniono ze 
śląskim wojewódzkim konser
watorem zabytków. Wykorzy
stany zostanie dawny budu
lec, czyli cegła z połowy XIX 
w. W jednym obiekcie powsta
nie magazyn, do którego, od 
strony więziennego dziedziń
ca, zostanie dobudowana hala 
produkcyjna. Będzie niższa od 
murów, niewidoczna od stro
ny ulicy. W drugim budynku, 
narożnym przy skrzyżowaniu 
Eichendorffa i Kościuszki, po
wstaną pomieszczenia admi
nistracyjne dla więziennego 
przedsiębiorstwa.

Zapowiedź prac pojawiła się 
w styczniu tego roku. Wicemi
nister Woś mówi! wtedy o lep
szym Raciborzu - staraniach, 
jakie podejmuje, w tym przy
padku z ówczesnych dyrekto
rem ZK pik. Maciejem Konio
rem (dziś szefem śląskich wię- 
zienników), by pozyskać mak
symalnie dużo na modernizacje 
raciborskich zabytków związa
nych z wymiarem sprawiedli
wości. To nie tylko więzienie,

ale i zakończona renowacja za
bytkowego sądu przy Wojska 
Polskiego.

Program modernizacyjny 
dla Służby Więziennej opiewa 
na około 2 mld. Znaczna część 
tej kwoty trafi do Raciborza. 
Niedawno, przypomnijmy, ogło
szono budowę nowego bloku 
dla skazanych, przez co ZK Ra
cibórz będzie ich miał ponad 
1000. Powstaną nowe miejsca 
pracy, nie tylko dla funkcjona
riuszy, ale i osadzonych. Będą 
też zatrudnieni przy trwających 
już pracach. Przetarg wygrał 
raciborski Borbud. W lutym 
ogłoszono budowę przy ZK 
czterech bloków mieszkalnych, 
a niedawno, na bazie dawnego 
Doro, nowoczesnej strzelnicy.

ZK Racibórz jest jednym 
z ostatnich więzień w Polsce 
z jedną bramą. Teraz powsta
nie druga, od strony Kościusz
ki, służąca głównie komunikacji 
dla działającego w ZK przed
siębiorstwa.

(w)

DOKOŃCZENIE ZE STR.1

W Oddziale ZUS w Chorzo
wie najwyższa emerytura wy
nosi 21,7 tys. zł. Otrzymuje ją 
pracownik naukowy, który na 
świadczenie przeszedł po 56 
latach pracy w wieku 77 lat i 6 
miesięcy. Najwyższa emerytu
ra wypłacana przez Oddział 
ZUS w Częstochowie trafia do 
mężczyzny, który na świad
czenie przeszedł w wieku 79 
lat, po 40 latach pracy. Jego 
świadczenie od 1 marca wy
nosi 23,3 tys. zł. Rekordzista 
w Oddziale ZUS w Rybniku 
otrzymuje emeryturę w wy
sokości 22,6 tys. zł. Na eme
ryturę przeszedł w wieku 70 
lat i 9 miesięcy, pracował na 
stanowisku starszego monte
ra, a na świadczenie przeszedł 
po 53 latach pracy. W Oddziale 
ZUS w Sosnowcu najwyższa 
emerytura wynosi ponad 22 
tys. zł. To świadczenie rów
nież trafia do mężczyzny. Ma 
on za sobą ponad 40 lat okre
sów składkowych i nieskładko- 
wych, w tym 5 lat studiów. Na

emeryturę przeszedł w wieku 
70 lat i 6 miesięcy.

Dłuższa praca się opłaca
Jaki jest przepis na wy

sokie świadczenie? - Wnio
sek z tego jest jeden: dłuższa 
praca się opłaca, bo im dłu
żej będziemy pracować przed 
przejściem na emeryturę, tym 
więcej odprowadzimy składek. 
Z każdym rokiem dojdą też ko
lejne waloryzacje składek i ka
pitału początkowego, a więc 
podstawa obliczenia emerytu
ry wzrośnie. Oczywiście waż
ne też są zarobki. Im wyższe 
zarobki, tym wyższe składki 
i w konsekwencji wyższa eme
rytura. Ponadto późniejsze 
przejście na emeryturę daje 
nam, że statystycznie średnie 
dalsze trwanie życia ulegnie 
zmniejszeniu. Zatem podsta
wę obliczenia emerytury bę
dziemy dzielić przez niniejszą 
liczbę miesięcy, co daje nam 
wyższy emeryturę - tłumaczy 
Beata Kopczyńska.

(zus)

| Racibórz » Wydatki na ten cel liczące są w dziesiątkach tysięcy. Drukowane są kolejne. Zbliżają się wybory samorządowe.

Ratusz ujawnił, ile podatnicy płacą za billboardy
z wizerunkiem prezydenta

Temat promocji wizerunku 
Dariusza Polowego za publicz
ne pieniądze gości niemal na 
każdej sesji Rady Miasta. Py
tał już o nie radny Piotr Kli
ma. - Kampania billboardowa 
to koszt ok 3000 zł netto. Na tą 
kwotę składa się wydruk oraz 
montaż. Projekt billboardów na 
ogól przygotowywany jest przez 
pracowników Urzędu Miasta, 
w ramach ich obowiązków. Nie 
ma innych kosztów związanych 
z realizacją usługi - informowa
ła go w lutym kierowniczka biu
ra prezydenta, Joanna Stanisz- 
- Cebula. 3 tysiące nie robi wra
żenia. Klima tematu nie drążył.

Próbował natomiast Alan 
Wolny z Polski 2050, wymienia
ny wśród kandydatów na prezy
denta w kolejnych wyborach, 
w których najprawdopodob
niej Dariusz Polowy powalczy 
o drugą kadencję. Trudno za
kładać inny scenariusz, skoro 
tak często uśmiechnięty wło
darz pojawia się na plakatach. 
Podobnych działań nie prowa
dził dotąd żaden z poprzednich 
prezydentów.

Wzorem ascezy mógłby 
być śp. Jan Osuchowski, który 
w 2002 r. wygrał wybory z M. 
Lenkiem. Plakatów miał co kot 

napłakał, ale za to hasło było 
nośne "Obudźcie się, bo okrad- 
ną was ze złudzeń". Dosadnie 
i oszczędnie. Na hasło postawi! 
też w 2018 r. D. Polowy. Wszyscy 
pamiętają jego zapewnienia, że 
"Racibórz znów może być wiel
ki". Tego hasła na najnowszych 
wydrukach z wizerunkiem Da
riusza Polowego nie dostrze
gamy.

Jeśli wziąć pod uwagę, że 
ratusz dysponuje 12 tablicami 
billboardowymi, to koszty kam
panii rzeczywiście są mniejsze 
niż mogłyby być. Nie trzeba pła
cić za wynajem nośników. Moż
na oczywiście dyskutować, czy 
zamiast uśmiechniętego Polo
wego nie warto prowadzić kam
panii społecznych np. na rzecz 
wsparcia raciborskiego hospi
cjum, profilaktyki chorób no
wotworowych wśród seniorów 
czy dzieci, rodzin zastępczych, 
niepełnosprawnych czy bezpie
czeństwa. To kwestia oceny.

Jak to ocenia sam Polowy? 
- Informowanie mieszkańców 
o inwestycjach, uzyskanych 
dofinansowaniach i wydarze
niach w mieście jest działaniem 
zwiększającym świadomość 
społeczną i obywatelską, po
budzającą identyfikację miesz

kańców ze wspólnotą lokalną. 
Prezydent Miasta jest osobą 
publiczną i organem samorzą
dowym, pochodzącym z wybo
ru w wyborach bezpośrednich. 
Stąd, za realizowane zadania 
odpowiada bezpośrednio przed 
wyborcami -mieszkańcami, 
a skuteczne ich informowanie 
o podejmowanych działaniach 
uważam za swój obowiązek - 
napisał prezydent w odpowie
dzi dla naszej redakcji.

Podobnej strategii informa
cyjnej nie przyjęli jednak staro
sta, burmistrzowie czy wójto
wie. Ten pierwszy mógłby się 
np. pochwalić ponad 100 min 
zł pozyskanymi na drogi, w tym 
w Raciborzu, 20 min zł na za
mek oraz budową szpitalne
go oddziału ratunkowego przy 
Gamowskiej. Wójt Krzyżano
wic finiszuje z budową nowo
czesnego kąpieliska w Tworko
wie. W Pietrowicach odnowiono 
dworzec, otwierając tu Stację 
Kultura.

Prezydent Polowy nie infor
muje również, że Racibórz ma 
jeszcze jeden organ pochodzący 
z wyborów - Radę Miasta, która 
podejmuje decyzje co do finan
sowania zadań. Nawet życzenia 
świąteczne na Boże Narodze
nie składał sam, z pominięciem 
przewodniczącego Rady Maria
na Czernera.

Z danych Urzędu Miasta wy
nika, że jakkolwiek za nośniki 
nie trzeba płacić (wyjątkiem 
jest ten przy dworcu tymcza
sowym, gdzie D. Polowy infor
muje, że miasto udostępniło te
ren, miesięczny koszt wynajmu 
to 799,50 zł, w tym roku I-V to 
blisko 4000 zl), to już druk plaka
tów wielkoformatowych - tych 
z wizerunkiem prezydenta - 
w 2022 i do końca marca tego 
roku kosztował sporo, bo aż 23 
025,60 zł.

Urzędowi nie można odmó
wić rozmachu. Od stycznia 2022 
do marca zlecono druk pięciu 
rodzajów plakatów z wizerun
kiem Polowego, łącznie 340 
sztuk, którymi oblepiono slu
py oraz pomieszczenia w jed
nostkach miejskich. Podatnicy 
zapłacili za to 3728,16 zl.

W tym samym okresie zleco
no wydruk trzech rodzajów ulo
tek, również z uśmiechniętym 
prezydentem, łącznie 50 tys. 
sztuk Zapłacono za to 5839,71 
zl. Ulotki dot. spotkania z mi
nistrem Pawiem Jabłońskim 
ws. bezpieczeństwa Polski po 
ataku Rosji na Ukrainę, dostar
czane były do mieszkańców za 
pomocą Poczty Polskiej. Koszt 
dystrybucji 3670,50 zł. Ulot
ki z życzeniami Noworoczny
mi i te dot. strefy zewnętrznej 
H20stróg kolportowane były do

mieszkańców wraz z rachun
kiem za wodę przez Wodociągi 
Raciborskie sp. z o.o.

Radni obcinają wydatki pro
mocyjne miasta, chcąc ogra
niczyć działania z wykorzysta
niem wizerunku D. Polowego. 
Były prezydent M. Lenk nie kry- 
je na sesjach, że to walka z wia
trakami, bo obecny włodarz 
i tak znajdzie środki w miejskiej 
kasie. Zapytaliśmy więc, skąd 
brane są pieniądze. Jest odpo
wiedź: - Wydatki na kampanie 
z wykorzystaniem wizerunku 
Dariusza Polowego realizowa
ne są z działu 750 Administracja 
Publiczna, rozdział 75095 Pozo
stała działalność, paragraf 430 
Zakup usług pozostałych.

Z wymienionych kwot uzbie
rało się niemało, bo 40 tys. zł 
za 2022 i styczeń-marzec 2023. 
Wychodzi około 80 gr. na jed
nego mieszkańca. Jeśli jednak 
wziąć pod uwagę kwoty jakie 

miasto dokłada do inicjatyw 
lokalnych, to z tych 40 tys. zl 
można by spokojnie sfinanso
wać kilka kolejnych. Na plac 
zabaw Leśne Ludki dla przed
szkolaków przy Myslowickiej 
przekazano z budżetu 14,2 tys. 
zl, Dzień Dziecka na Długiej 12 
tys. zl, rewitalizację zielonego 
parkingu przy Oborze 14,5 tys. 
zl czy profilaktykę nowotworo
wą wśród strażaków 6,5 tys. zł.

Wydatki na kampanie z wi
zerunkiem prezydenta będą 
większe. Pojawiła się kolejna 
wersja, tym razem D. Polowy 
zaprasza na otwarcie tężni przy 
Warszawskiej.

O podsumowanie wszyst
kich wydatków na kampanie 
z wizerunkiem Dariusza Polo
wego w ciągu sześciu lat tej ka
dencji zapytamy kolejny raz pod 
jej koniec, wiosną 2024 r.

Grzegorz Wawoczny



135. ROCZNICA ŚMIERCI ADOLFA POLKO - 
raciborskiego przedsiębiorcy i filantropa [2]

W1870 roku Polko kupił za 
6.800 talarów dom z apteką 
„Pod Łabędziem” na rogu ul. 
Długiej i obecnego pl. Wolno
ści. Warto w zauważyć, że bu
dynek ten najdłużej w historii 
Raciborza mieścił aptekę.

W chwili kupienia przez Ad
olfa Polko budynku z apteką, 
sąsiadujący plac (pl. Wolno
ści), był targowiskiem zwie
rzęcym. Targ ten znajdował 
się poprzednio na dzisiej
szym pl. Długosza. W związ

ku z powołaniem Wyższego 
Sądu Krajowego dla Górnego 
Śląska, uznano za niestosowne 
utrzymywanie targu zwierzę
cego w samym śródmieściu. 
W1817 roku targowisko zwie
rzęce przeniesiono na plac 
u zbiegu dzisiejszych ul. Dłu
giej (Lange StraBe) i Wojska 
Polskiego (ZwingerstraBe), 
zwany „Zwingerplatz”, czyli 
pl. Międzymurza.

Aktywności Adolfa Polko 
nie ograniczyły się jednak do 

gospodarki. Duże są także je
go zasługi w „działalności spo
łecznej”. Polko przyczynił się 
do powstania w latach 1865- 
1866 przy ul. Solnej, na rogu 
obecnej ul. Bankowej, nowego 
gmachu szkolnego. Koszt bu
dowy wynosił 25.000 talarów. 
W tym budynku w 1866 roku 
urządzono Mittelschule, czy
li szkołę średnią. Na począt
ku uczyło się tam 185 uczniów. 
W 1870 roku liczba uczniów 
wzrosła do 275. Od 1877 ro

ku pierwsi uczniowie zdawa
li tzw. „małą maturę”, która 
upoważniała do studiów po
litechnicznych. Wyniki egza
minu i stosowny wniosek ma
gistratu - po naciskach Adol
fa Polko - skłoniły władze do 
przekształcenia tej placówki 
z dniem 16 października 1878 
w „Wyższą Szkołę Mieszczań
ską” (Hóhere Burgerschule). 
Wprowadzenie do programu 
nauczania łaciny stworzyło 
uczniom po pięciu klasach 

możliwość zdobycia zawodu 
geodety, weterynarze lub ap
tekarza.

Wnet szkolą przy ul. Solnej 
przestała odpowiadać wymo
gom szkoły średniej. Dlatego 
postanowiono wznieść nowy 
budynek. Ulokowano go przy 
dzisiejszym placu Mosto
wym. W październiku 1880 r. 
- po dwóch latach budowy - 
Wyższa Szkoła Mieszczańska 
przeniosła się do nowego gma
chu, przyjmując 203 uczniów 

(113 katolików, 55 ewangelików 
i 35 Żydów). Ponieważ środki 
na budowę szkoły były ograni
czone, magistrat zwrócił się do 
obywateli miasta o dofinanso
wanie. Adolf Polko ufundował 
instalację wodno-kanalizacyj
ną i gazową - łącznie z oświe
tleniem. Dodajmy, że w 1908 ro
ku Wyższą Szkołę Mieszczań
ską przekształcono w tzw. gim
nazjum realne.

Paweł Newerla, cdn.

I Racibórz » Po jednej stronie śląska Straż Graniczna z Raciborza, po drugiej para 
z Rybnika wybierająca się na wypoczynek do Turcji.

GŁUPI ŻART I NICI Z WAKACJI 
Nauczka dla pary z naszego regionu

I Racibórz »- Dla wszystkich przyjaciół i znajomych pozostanie Jagodą, bo tak Ją 
nazywaliśmy. Będzie nam brakowało Jej obecności na naszych związkowych spo
tkaniach i wycieczkach - wspominają w Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Smutek w środowisku nauczycielskim.
ZMARŁA JADWIGA CHLEBEK

- Niecodzienne poczucie hu
moru sprawiło, że w przypad
ku trzech osób plany wakacyj
ne spełzły na niczym. Miniony 
weekend okazał się pechowy dla 
trzech osób, które chcialy wyle
cieć z Polski na wypoczynek poza 
granicami naszego kraju - anon
suje sprawę śląska Straż Gra
niczna z Raciborza.

- W sobotę (6 maja) na kato
wickim lotnisku, w trakcie odpra
wy biletowo - bagażowej, podró
żująca do Antalii (Turcja) para 
Polaków z Rybnika, będąca pod 
lekkim wpływem alkoholu oznaj
miła, że w bagażu rejestrowanym 
ma bombę. Takie zachowanie na 
terenie lotniska zawsze traktuje 
się bardzo poważnie. W związku 
z zaistniałą sytuacją funkcjona
riusze Zespołu Interwencji Spe
cjalnych sprawdzili 41-letniego 
mężczyznę i jego 52-letnią towa
rzyszkę podróży oraz ich bagaż 
pod kątem bezpieczeństwa. Nie 
ujawniono żadnych niedozwo
lonych przedmiotów - czytamy 
w komunikacie.

Mężczyzna swoim zachowa
niem popełnił wykroczenie z art. 
210 ust. 1 pkt 5a Ustawy Prawo 
Lotnicze, za co został ukarany 

mandatem w wysokości 500 zło
tych. W przypadku kobiety po
przestano na pouczeniu. Ponadto 
obojgu podróżnym kapitan statku 
powietrznego odmówił wstępu 
na pokład samolotu.

Już następnej doby (7 maja) 
sytuacja się powtórzyła. W trak
cie odprawy, również na lot do 
Antalyi 37-letni mieszkaniec 
Suchej Górnej (gm. Polkowice, 
woj. dolnośląskie) oświadczył, że 
w bagażu ma dwie bomby. Funk
cjonariusze ZIS przeszukali oso
bę oraz bagaż, z wynikiem nega
tywnym. Pasażer został ukarany 
mandatem w wysokości 500 zł, 
nie zezwolono mu także na wej
ście na pokład samolotu.

Straż Graniczna traktuje bar
dzo poważnie wszelkiego rodza
ju zgłoszenia o podłożeniu bom
by, jak również żarty dotyczące 
rzekomego posiadania przez po
dróżnych w bagażu materiałów 
wybuchowych, które są następ
nie skrupulatnie weryfikowane. 
Konsekwencją nieprzemyśla
nych działań może być nałoże
nie na osobę mandatu karnego, 
utrata biletu lotniczego, zatrzy
manie, jak również zarzuty pro
kuratorskie.

Przebywając na terenie por
tu lotniczego, należy zachować 
rozwagę oraz wykonywać pole
cenia służb i pracowników ob
sługi, ponieważ naruszenie tych 
zasad będzie skutkowało karą 
finansową.

Ponadto Straż Graniczna in
formuje, że na podstawie Usta
wy Prawo Lotnicze oraz zgod
nie z Rozporządzeniem Mini
stra Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej w spra
wie podstawowych przepisów po
rządkowych związanych z zapew
nieniem bezpieczeństwa i ochro
ny lotów oraz porządku na lotni
sku zabrania się wnoszenia na 
teren lotniska, bez stosowne
go zezwolenia, broni i materia
łów niebezpiecznych lub innych 
przedmiotów, mogących stano
wić zagrożenie, np. kastetów, pa
lek, noży. Dotyczy to wszystkich 
osób przebywających na tere
nie lotniska. W razie stwierdze
nia posiadania przedmiotu, który 
może zostać uznany za niebez
pieczny, posiadacz musi liczyć 
się ze stanowczą reakcją funk
cjonariuszy Straży Granicznej.

(sosg)

Jadwiga Chlebek z domu 
Florian urodziła się 29 marca 
1939 r. w Woli Vilsona k/Tarno- 
pola (aktualnie teren Ukrainy). 
Mama Maria z domu Mikołaj
czyk Ojciec Jan Florian. W wy
niku ukraińskich prześladowań 
rodzina wyprowadziła się z Wo
łynia w 1943 r. do Nowej Rudy 
k. Kłodzka. Tam też Jadwiga 
ukończyła szkołę podstawo
wą i zdała maturę w Liceum 
Ogólnokształcącym w Nowej 
Rudzie. Po maturze zaczęła na
ukę w Studium Nauczycielskim 
w Raciborzu, na kierunku histo
ria. W tym okresie mieszkała 
w internacie. Studium ukończy
ła w 1959 r. i w tym samym ro
ku podjęła pracę w Szkole Pod
stawowej nr 4 w Nowej Rudzie. 
W1960 r. wyszła za mąż za Jó
zefa Chlebek, inżyniera me
chanika. Z tego związku uro
dziło się dwóch synów. Syn Jó
zef zmari nagle w wieku 34 lat 
w 2001 r. Syn Mariusz pracuje 
jako lekarz. Ma wnuczkę Agatę 
i wnuka Pawia.

Jadwiga po wyjściu za mąż 
przeprowadziła się do Raci
borza i podjęła pracę w Siawi- 
kowie k/Raciborza. Od 1962 r. 

aż do momentu przejścia na 
emeryturę w 1993 r. pracowa
ła w Szkole Podstawowej nr 13 
w Raciborzu. Pracę w SP nr 13 
łączyła z pracą na godziny w Ze
spole Szkól Zawodowych w Ra
ciborzu jako nauczyciel historii. 
W 1977 r. zdobyła wykształce
nie wyższe zawodowe z historii 
w Wyższej Szkole Pedagogicz
nej w Krakowie.

Za wyróżniającą pracę i osią
gane wyniki była wielokrotnie 
odznaczana i nagradzana. Bę
dąc na emeryturze pracowała 
nadal jako nauczycielka histo
rii w szkołach podstawowych 
w Wojnowicach i Borucinie. 
Czionldem Związku Nauczyciel
stwa Polskiego była od 1.09.1960 
r. Przez wiele lat aż do emerytu
ry pełniła funkcję Prezesa Ogni
ska ZNP w Szkole Podstawowej 
nr 13. W latach 2010-2014 pełni
ła funkcję członka Oddziałowej 
Komisji Rewizyjnej w Oddziale 
ZNP w Raciborzu. Za wzorową 
działalność związkową w 1992 r. 
otrzymała Złotą Odznakę ZNP 
W 2020 r. świętowała jubileusz 
60 lat przynależności do ZNP

Zmarła 3 maja 2023 r. w wie
ku 84 lat. Dla wszystkich przy

jaciół i znajomych pozostanie 
Jagodą, bo tak Ją nazywali
śmy. Będzie nam brakowało Jej 
obecności na naszych związ
kowych spotkaniach i wyciecz
kach. Jednak stale pamiętamy, 
że „człowiek nie umiera, dopóki 
trwa o nim pamięć”. Jagoda po
zostanie w naszej pamięci jako 
osoba ciepła i życzliwa.

Kiedyś zapewne spotkamy 
się jeszcze, na tym innym lep
szym świecie.

Pokój Jej Pamięci
Za Zarząd Oddziału Mię

dzygminnego Związku Nauczy
cielstwa Polskiego w Raciborzu

Teresa Ćwik



OGŁOSZENIEOGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Raciborzu w rejonie ul. Bojanowskiej

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ 1A 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

Nieruchomość położona jest w obrębie Studzienna, w rejo
nie ul. Bojanowskiej stanowi teren użytkowany rolniczo. 

Jej otoczenie to grunty rolne.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona numerem 277/26 k.m. 5, obręb Stu
dzienna, o powierzchni 0,2368 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00023882/0

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pieiwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż nieruchomości rolnej

5. Cena wywoławcza 20 000,00 zł

6. Termin i miejsce 

przetargu

13 czerwca 2023 r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 2000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 6 

czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miej
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgod
nie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVI11/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 
2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla których 
ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz 
w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten ozna
czony został symbolem R1 (Tereny rolne). Na działce wyry
sowano stanowisko archeologiczne. W ewidencji gruntów 
i budynków nieruchomość sklasyfikowana została klasą bo
nitacyjną jako Rllla, Rlllb. Ustalenia z zakresu przeznaczenia 
oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte 
zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprze- 
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www. 
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Daneteleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 0708, 
e-maik gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Raciborzu w rejonie ul. Piotrowskiej

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ 1A 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

Nieruchomość położona jest w obrębie Miedonia, w rejonie 
ul. Piotrowskiej, stanowi teren użytkowany rolniczo. Jej 
otoczenie to grunty rolne.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona numerem 566/134 k.m. 6, obręb Mie
donia, o powierzchni 0,1082 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00014529/2

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż nieruchomości rolnej

5. Cena wywoławcza 9 000,00 zł

6. Termin i miejsce 

przetargu

13 czerwca 2023 r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 6 
czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

Zbywana działka położona jest na terenie nieobjętym miej
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgod
nie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVI11/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grud
nia 2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla któ
rych ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej 
oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten 
oznaczony został symbolem Z3 (Tereny zieleni pozostałej- 
przeznaczenie dominujące),R1 (Tereny rolne- przeznaczenie 
równorzędne), nadto teren znajduje się w strefie objętej za
kazem zabudowy (przeznaczenie niedopuszczone). W ewi
dencji gruntów i budynków działka sklasyfikowana jest klasą 
bonitacyjną jako łąki trwałe-Ł III, t IV. Ustalenia z zakresu 
przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego te
renu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprze- 
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www. 
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Daneteleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32755 
0708, e-maik gn12@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Raciborzu w rejonie ul. Bojanowskiej

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

Nieruchomość położona jest w obrębie Sudoł, w rejonie 
ul. Bojanowskiej. stanowi teren użytkowany rolniczo. Jej 

otoczenie to grunty rolne.

2. Oznaczenie geodezyjne Działki oznaczone numerami 242 k.m. 1,243 k.m. 1 obręb
Sudoł, o łącznej powierzchni 0,6593 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00004623/8

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż kompleksu działek gruntu

5. Cena wywoławcza 60 000,00 zł

6. Termin i miejsce 

przetargu

13 czerwca 2023 r. godz.11.00. w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 6 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 6 
czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miej
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgod
nie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVI11/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grud
nia 2009r. działki nr 242 k.m.l i 243 k.m.1 zlokalizowa
ne są na terenach, dla których ustalono kierunki zmian 
w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. 
Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 
(Tereny rolne). W ewidencji gruntów i budynków działka 
nr 242 k.m. 1 sklasyfikowana jest klasą bonitacyjną jako 
rola-R lila, RIVa, natomiast działka nr 243 k.m. 1 sklasyfi
kowana jest jako rola-R lila.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nierucho mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprze- 
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www. 
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

v Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 
0708, e-maik gnl2@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Raciborzu w rejonie ul. Sudeckiej

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

Nieruchomość położona jest w obrębie Płonią, w rejonie 
ul. Sudeckiej stanowi teren użytkowany rolniczo. Jej oto

czenie to grunty rolne.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona numerem 307/99 k.m. 10, obręb Płonią, 
o powierzchni 0,3519 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00026542/6

4. Forma zbycia 
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż nieruchomości rolnej

5. Cena wywoławcza 30 000,00 zł

6. Termin i miejsce 

przetargu

15 czerwca 2023 r. godz. 13.00. w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 3000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 7 
czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 

przestrzennego

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejsco
wym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie 
z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospo
darowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVII1/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 
2009r. nieruchomość zlokalizowana jest na terenach, dla 
których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej 
oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten 
oznaczony  został symbolem R1 (Tereny rolne).W ewidencji 
gruntów i budynków nieruchomość sklasyfikowana została 
klasą bonitacyjną jako Rllla. Ustalenia z zakresu przezna
czenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu 
zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar- 
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Ba
za nieruchomości

11. Daneteleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 

dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 
0708, email: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Raciborzu w rejonie ul. Kaspra Adamczyka

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

Nieruchomość położona jest w obrębie Płonią, w rejonie ul. 
Kaspra Adamczyka, stanowi teren użytkowany rolniczo. 
Jej otoczenie to grunty rolne.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona numerem 228/15 k.m. 4, obręb Płonią, 
o powierzchni 0,2330 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00013386/0

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż nieruchomości rolnej

5. Cena wywoławcza 22 000,00 zł

6. Termin i miejsce 

przetargu

13 czerwca 2023 r. godz. 12.00. w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 2200,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 6 
czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

Zbywana działka położona jest na terenie nieobjętym miej
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgod
nie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 
2009r. nieruchomość zlokalizowana jest na terenach, dla 
których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzen
nej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren 
ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne), jako 
przeznaczenie równorzędne ujawniono symbol Z3 (tereny 
zieleni pozostałej). W ewidencji gruntów i budynków nie
ruchomość sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako 
lllb. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności 
do stref opisywanego terenu zawarte zostały wtekście przy
wołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia 

ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprze- 
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www. 
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Daneteleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 
0708, email: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ 

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Raciborzu w rejonie ul. Kozielskiej

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

Nieruchomość położona jest w obrębie Starawieś, w re
jonie ul. Kozielskiej, stanowi teren użytkowany rolniczo. 
Jej otoczenie to grunty rolne.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona numerem 64 k.m. 4, obręb Starawieś, 
o powierzchni 0,2090 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00018251/0

4. Forma zbycia 
nieruchomości

trzeci, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż nieruchomości rolnej

5. Cena wywoławcza 17 000,00 zł

6. Termin i miejsce 

przetargu

15 czerwca 2023 r. godz. 14.00. w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 1700,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 7 
czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miej
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgod
nie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVI11/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 
2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla któ
rych ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej 
oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten 
oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne). W ewiden
cji gruntów i budynków działka sklasyfikowana jest klasą 
bonitacyjną jako rola- RH.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar- 
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Daneteleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, tel. 32 
755 0708, e-maik gn12@um.raciborz.pl
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Drogi seniorze w powiecie masz
możliwość załatwienia swoich spraw

Punkt Obsługi Klienta OW Narodowego
Funduszu Zdrowia w Raciborzu

Nieodpłatna pomoc prawna
Punkty nieodpłatnej pomocy 
prawnej:
1) Racibórz - Starostwo 

Powiatowe w Raciborzu, Plac 
Stefana Okrzei 4,

2) Pietrowice Wielkie - Centrum

Punkt Kasowy 
Starostwa 
Powiatowego

Kontakt
Dane adresowe:
Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu
Plac Stefana Okrzei 4, 
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny: 
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36

Społeczno - Kulturalne, ul. 1
Maja 8B,

3) Krzyżanowice - Urząd Gminy, 
ul. Główna 5.

Punkt nieodpłatnego porad
nictwa obywatelskiego:

Seniorze w siedzibie Staro
stwa Powiatowego w Raciborzu 
w budynku B (duży budynek) 
znajduje się Punkt Kasowy gdzie 
możesz opłacić swoje rachunki.

Czynny:
• w poniedziałki, środy i czwartki

Adresy e-mail 
starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl
Starostwo Powiatowe
w Raciborzu pracuje:
• w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od 7:30 
do 14.00.

Kuźnia Raciborska - Miejski 
Ośrodek Kultury, Sportu i Re
kreacji, ul. Klasztorna 9.

Zapisy pod numerem:
32 45 97 324

w godzinach od 7:30 do 15:30; 
we wtorki w godzinach od 7:30 
do 17:00;
w piątki w godzinach od 7:30 
do 14.00.
Przerwa od 12:00-12:30
Możliwość płacenia kartą.

Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu przy placu Ste
fana Okrzei 4 w budynku B na 
pierwszym piętrze pokój nr 
115, tel: 32 200 40 55

Czynny:
• w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Raciborzu
Adres: ul. Gamowska 3,

47-400 Racibórz.

Kontakt: 32 415 2101,
32 415 2102,32 415 21 03 
pzon@powiatraciborski.pl

Godziny obsługi klientów:
• Poniedziałek, Środa, 

Czwartek 08:30 -15:00

Powiat Raciborski zajął I miejsce 
w wśród Powiatów W Polsce !

7:30 do 15:30;
• we wtorki w godzinach od 

7:30 do 17:00;
• w piątki w godzinach od 7:30 

do 14.00.

Tam załatwisz:
• kartę EKUZ
• uzyskasz informację dot.

• Wtorek 08:30-17:00
• Piątek 07:30-14:00

Uzyskasz tam informację oraz 
druki do pobrania tj.:
- Oświadczenie o miejscu sta

łego pobytu,
- Wniosek o wydanie karty par

kingowej,
- Wniosek o wydanie legityuma- 

Leczenia na NFZ 
informacje dot. Ubezpiecze
nia zdrowotnego 
informacje na temat środ
ków ortopedycznych 
dodatkowe ubezpieczenie 
zdrowotne (przyjmowanie 
dokumentów) 

cji osoby niepełnosprawnej, 
Wniosek o wydanie orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności, 
Wniosek wniosek w sprawie 
wydania orzeczenia o wska
zaniach do ulg i uprawnień, 
Zaświadczenie o niemożliwo
ści przybycia na komisję, 
Zaświadczenie o stanie zdro
wia.

Drogowych inwestycji ciąg dalszy
Trwa realizacja i przygoto

wanie kolejnych zadań na dro
gach Powiatu - mowa o prze
budowie drogi powiatowej od 
DK 45 w Tworkowie w kierun
ku Bolesławia i Borucina, mo
dernizacji drogi powiatowej 
Lekartów - Pietrowice Wiel
kie, przebudowie drogi powia
towej Krzanowice - Samboro- 
wice, ulic Kościuszki, Łąko
wej, Placu Konstytucji 3 Maja, 
Ocickiej i Wiejskiej w Racibo
rzu oraz ulicy Wiejskiej w Ba
bicach. Do realizacji przygoto
wywane są z kolei inwestycje 
w Strzybniku, Rudniku, Grze- 

gorzowicach i Turzu, na ulicy 
Pogrzebieńskiej w Raciborzu, 
na ulicy Brzeskiej i Pamiąt
ki w Pogrzebieniu, a także na 
drodze do granicy z gminą Lu
bomia.

W związku z odzyskaniem 
przez powiat środków inwe
stycyjnych poniesionych na 
drogi powiatowe w Gminie 
Krzyżanowice, przewidziane 
do realizacji zostały: wykona
nie chodnika przy ul. Głównej 
w Tworkowie od ul. Koperni
ka do DK 45 oraz moderniza
cja odcinka ul. Bojanowskiej 
w Bieńkowicach.

Jako Starosta i Zarząd Po
wiatu Raciborskiego zrealizo
waliśmy w tej kadencji, ponad 
100 km, nowych nawierzchni. 
A jeszcze wiele przed nami - 
dodaj e Starosta Raciborski 
Grzegorz Swoboda.

KRZANOWICE -SAMBOKOWICe

LIDER 
uamcurawuriM

2022
W RANKINGU 

GMIN I
POWIATÓW

Kolejne 18 km i 20 km rowówz

Oprócz głównych dróg po
wiatowych, istotną rolę w sys
temie komunikacji stanowią 
również Drogi Transportu Rol
nego, wykorzystywane nie tyl
ko przez rolników, ale i rowe
rzystów czy spacerowiczów - 
podkreśla Starosta Raciborski 
Grzegorz Swoboda

W obecnej kadencji wy
daliśmy już ponad 50 min zł, 
na scalanie gruntów, budowę 
dróg transportu rolnego, ro
wów.

W tym roku przewidziane 
do realizacji są drogi:
■ Roszków w gm. Krzyżano

wice - 7,6 km.
■ Samborowice w gm. Pietro

wice Wielkie - 7 km.
■ Lekartów w gm. Pietrowice 

Wielkie - 3,4 km.

mailto:bok@powiatraciborski.pl
mailto:pzon@powiatraciborski.pl


Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu nie zwalnia tempa
Powiatowe Centrum Spor- mieszkańców Powiatu Raci- różnym, nie zawsze oczywi- 

tu w Raciborzu to jednostka borskiego. Jej specjalnością stym dyscyplinom sportu - 
dbająca o rozwój fizyczny stały się sekcje poświęcone można tu powalczyć m.in. 

w powiatowych ligach i tur- twa pneumatycznego. PCS sportowo-krajobrazowe. 
niejach kicboxingu, darta, te- zaprasza również na zajęcia 
nisa stołowego czy strzelnic- taneczne, turnieje i wycieczki

Nasze starania przyniosły sukces!

Matury 2023 czas zacząć!
Tradycyjnie maj jest dla ab

solwentów ostatnich klas szkól 
ponadpodstawowych czasem 
zdawania matur. Nie bez po
wodu jest on również nazywa

Egzamin maturalny w szkołach, dla których organem 
prowadzącym Jest powiat raciborski w roku szkolnym 

2022'2023

Narwa ukoły
Uciba tegorocinych maturryitów 

prryłt^puj^cych do matury w 
roku ukoinym 2022/2021

1 liceum Ofólnockcrtalcłce 141
Lceum Srtuk Plastycm-ych 15
li liceum Otólnokutelctc* 150

Technikum nt 1 97
Technikum nr 2 S4
Technikum nr 4 14$

IO nr Idla Dorotach 6
RAZEM 638

ny egzaminem dojrzałości oraz 
jednym z ważniejszych egzami
nów w życiu ponieważ jego wy
nik w dużym stopniu rzutuje na 
wybór dalszych kierunków edu

Kolejne inwestycje drogo
we w powiecie raciborskim bę
dą już niebawem realizowane. 
Dzięki staraniom Starosty i Za
rządu Powiatu zostanie wyre
montowanych ponad 7 km dróg 
wojewódzkich.

ZDW ogłosił już przetarg na 
trzy ważne zadania w powiecie 
raciborskim:
■ Racibórz - Pietrowice Wiel

kie - Kietrz (droga od grani
cy Pawiowa w kierunku Ra
ciborza),

■ Szymocice - Jankowice,
■ Solarnia - Kuźnia Racibor

ska (od granicy z wojewódz
twem opolskim).

kacji młodych ludzi. W tym ro
ku do egzaminów maturalnych 
przystąpiło 638 uczniów.

Uroczyste pożegnanie maturzystów

W piątek 28 kwietnia odby
ła się uroczystość Pożegnania 
Absolwentów, którzy uczęsz
czali do powiatowych placó
wek. W imieniu Starosty Ra
ciborskiego uczestniczyli, Wi- 
cestarosta, Marek Kurpis oraz 
Etatowa Członkini Zarządu Po
wiatu Raciborskiego, Ewa Le
wandowska.

Życzymy absolwentom nie
kończących się sukcesów i po
wodzenia w realizacji swoich 
zamierzeń.



DRUGIE ŻYCIE POwTaTOWYChŹaBYTKOW
Renowacja zabytkowych 

budynków nie należy do takich 
przedsięwzięć, tym bardziej je
śli służą one nadal jako lokale 
użyteczności publicznej. Każ
de dofinansowanie tego typu in
westycji jest więc na wagę złota 
- w powiecie raciborskim jest 
szansa na pozyskanie niemałych 
środków na wykonanie remon
tu w czterech takich obiektach.

Powiat Raciborski bierze 
udział w naborze wniosków o do
finansowanie prac konserwa
torskich oraz restauratorskich 
i robót budowlanych przy za
bytku wpisanym do rejestrów 
zabytków.

W ramach Rządowego Pro
gramu Odbudowy Zabytków, 
Powiat Raciborski złożył czte
ry wnioski:
■ Przeprowadzenie prac kon

serwatorskich organów z ka
plicy Zamku Piastowskiego, 

* roboty budowlane i prace 
konserwatorskie na obiek
tach oświatowych Powia
tu Raciborskiego, budynek

Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Budowlanka"

Centrum Kształcenia Zawo
dowego i Ustawicznego nr 
1 w Raciborzu oraz Zespól

Szkól Ekonomicznych w Ra
ciborzu,
roboty budowlane i prace re- 

stauratorskie na obiekcie za
bytkowym Starostwa Powia
towego w Raciborzu, 

remont elewacji i wnętrza ko
ścioła parafialnego w Twor
kowie.

Wspomniane wyżej projekty 
inwestycyjne są finansowane 
ze środków Unii Europejskiej.

NIC &ĄPŹ ATRAKCYJNY 

PLA KLGSZCZY.'

Kampania edukacyjna pod hasłem „Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy”!
Powiat Raciborski wziął 

udział w kampanii pod ha
słem „Nie bądź atrakcyjny 
dla kleszczy” Najskuteczniej
szą ochroną przed ukłuciem 
przez kleszcza jest przestrze
ganie kluczowych zasad, ta
kich jak: ubieranie odpowied
niej odzieży, stosowanie re
pelentów, obserwacja ciała 
po powrocie z miejsc naraże
nia na kontakt z kleszczami. 
W momencie zaobserwowa
nia kleszcza w skórze, należy

KAMPANIA
GPUKAĆYJNAĆ,nvoti «rrz<p 

-*KL(»ZeZAMI«-

szybko i prawidłowo usunąć go 
z powierzchni ciała. Zalecamy 
ostrożność.

Kolejne EKOASY w SP15 objęte
patronatem Starosty Raciborskiego za nami!

W konkursie, którego ce
lem jest m.in. pogłębianie oraz 
upowszechnianie wiadomości

i umiejętności z zakresu róż
nych sposobów ochrony przy
rody i środowiska, wzięły udział

dwuosobowe drużyny klas II 
i III szkół podstawowych z po
wiatu raciborskiego.

Powiat dba o rozwój 
turystyki rowerowej!

Powiatowy PKS w Raciborzu 
nieustannie dokłada starań, aby 
podróżowanie środkami komu
nikacji zbiorowej było jak najdo
godniejszym sposobem podróżo
wania dla wszystkich pasażerów. 
Po wprowadzonej uldze dla se
niorów tj. darmowa komunikacja 
po 70 roku życia, przyszedł czas 
na kolejne udogodnienie. W tym 
roku powiatowy przewoźnik PKS 
zakupił przyczepę rowerową, któ
ra posłuży do przewozu rowerów 
na trasie Racibórz - Rudy.

Kursy mają ruszyć wraz z roz
poczynającym się sezonem wa
kacyjnym! Fot. mpk.krakow.pl

Zachęcamy do skorzystania 
z nowych możliwości podróżo
wania.

mpk.krakow.pl


Na Zamku Piastowskim Powiat stawia na młodzież!
zainaugurowano 26. 
sezon motocyklowy

1 maja na Zamku Piastow
skim w Raciborzu odbyła się 26. 
inauguracja sezonu motocyklo
wego. Organizatorem wydarze
nia była Grupa SRC Motocykle 
Racibórz, a współorganizato
rem Zamek Piastowski w Raci
borzu. Patronat honorowy nad 
imprezą objął: Starosta Raci
borski - Grzegorz Swoboda.

Wydarzenie rozpoczęło się 
od powitania motocyklistów 
oraz licznie zebranych miesz
kańców i gości przez Krystynę 
Niklewicz - dyrektora racibor
skiego zamku oraz Andrzeja 
Zloczowskiego - organizatora 
zlotu. Następnie Andrzej Chro- 
boczek - członek zarządu Po
wiatu Raciborskiego dokonał 
uroczystego otwarcia imprezy.

W dniach 11-16.04.2023 r. 
miała miejsce druga z mobil
ności projektu Erasmus+ "Vi- 
vre au vert pour un avenir inc- 
lusif et durable". Podobnie jak 
rok temu do Lycee les Rimains

w bretońskim Saint Ma
ło zawitała ponad 20 osobo
wa grupa uczniów ZSO nr 1 
w Raciborzu.

W trakcie pobytu zrealizo
wali wiele ciekawych działań 
z zakresu ekologii, zrównowa
żonego rozwoju oraz włączenia 
społecznego. Między innymi 
odwiedzieli eko-wioskę, wzięli 
udział w konferencji z brytyj
skim ekologiem Robem Hop
kinsem, walczyli o podium

w energetycznym challenge 
na rowerach. Zanim ponownie 
zawitali do Raciborza czekał 
na nich Paryż.

W trakcie całodziennego 
pobytu nie zabrakło jazdy me
trem, zdjęć na tle Wieży Eif

fla, spaceru Polami Elizejski
mi, wizyty na dziedzińcu Lu
wru i drobnych zakupów pod 
Centrum Pompidou. Wyjechali 
z Saint Mało z nowym bagażem 
doświadczeń!

Zakończenie realizacji projektu partnerskiego

Zakończenie projektu part
nerskiego pn. „Klub Integracji 
Społecznej w Raciborzu”.

Dnia 13 kwietnia br. w siedzi
bie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Raciborzu odbyło się spotkanie 
podsumowujące realizację pro
jektu partnerskiego pn. „Klub In
tegracji Społecznej w Raciborzu” 
przedstawicieli „Stowarzyszenia 
PERSONA na rzecz Promocji 
i Ochrony Zdrowia Psychicznego

w Raciborzu” oraz Powiatowego 
Urzędu Pracy w Raciborzu. War
tość projektu wynosiła 922.985,04 
zł, w tym wkład funduszy euro
pejskich: 784.537,28 zł.

W projekcie uczestniczyło 86 
osób nie posiadających zatrud
nienia, bezrobotnych zarejestro
wanych w Urzędzie Pracy oraz 
osoby z niepelnosprawnościa- 
mi - w wieku od 16 do 64 roku 
życia. Wszyscy uczestnicy pro

jektu w ramach Klubu Integracji 
Społecznej w Raciborzu skorzy
stali z bezpłatnych warsztatów 
kształtowania potencjału osobi
stego, pozytywnego wizerunku 
czy wzmacniania własnej oso
bowości. Natomiast w ramach 
aktywizacji zawodowej 60 osób 
uczestniczyło w różnych for
mach wsparcia zawodowego ty
pu szkolenia i kursy oraz staże 
zawodowe.

Powiatowy Informator

powiat raciborski

ZAPRASZAMY NA NASZEGO

INSTAGRAM.COM/STAROSTA_RACIBORSKI/

INSTAGRAM.COM/STAROSTA_RACIBORSKI/


OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.

Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

KOMPUTERY

DMSERWIS ■ Profesjonalna Naprawa 
Komputerów

Naprawa komputerów stacjonarnych i lapto

pów i dojazdem. Kompleksowa i fachowa po
moc. Pracuje na najwyższej jakości sprzęcie. 
Blisko 15 lat doświadczenie. Szybka diagno

styka i naprawa. Wypracowane najskutecz
niejsze rozwiązania. Rzetelność, sumienność

i uczciwe podejście. Oferuję także pomoc 
techniczną dla Seniorów. Racibórz i Okoli
ce. Zapraszam do kontaktu: tek 731510 433, 

www.dmserwis.info.

MOTORYZACJA

Skup-aut src.tel.500-714-151 złomowa
nie kasacja24h
skup-samochodów / skupujemy wszelkie 
samochody każdy stan każda marka, rozbi

te, skorodowane, niesprawne, bez pełnej do
kumentacji, także z problemami prawnymi, 
oraz samochody nierejestrowane w rp. tak
że bez oc bez przeglądu, po zmarłych bez 
podziału spadku masz problem zadzwoń je
steśmy aby pomagać dojedziemy załatwimy 
bez marudzenia w miłej atmosferze gotówka 
24h.tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. 
kom.: 788-971-788. e-maih autodemont@ 
wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA

Praca Euro Labora
EURO LABO RA RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEM

CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACE! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO- 

-LABRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM 
(cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56..

REKLAMA REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI: ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

[0 Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki 
obrazowej; badania USG dla pacjentów 
przyszpitalnych poradni specjalistycznych 
wykonujemy bezpłatnie

lek. Jakub Ostrowicz

lek. Michał Jaśnikowski 
specjalista ortopedii i traumatologii

dr n. med. Agnieszka Honisz 
specjalista dermatologii i wenerologii

lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Bożena Sienkiewicz 
specjalista chorób wewnętrznych

dr n. med. Karolina Macioł-Skurk 
specjalistka kardiologii na Oddziale 
Klinicznym Kardiologii w Śląskim 
Centrum Chorób Serca w Zabrzu; 
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

lek. Jacek Madejski 
specjalista urolog

lek. Jacek Wałek

lek. Radosław Wilk 
specjalista psychiatrii

dr n. med. Łukasz Labus 
specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, 
specjalista chorób wewnętrznych

transport sanitarny i medyczny pacjentów 
na badania; teL602 622 840; 505 751858

G
dr Marek Sroka, mgr Paweł Lociński 
tel. 32 454 34 58

G
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539 149 649

►

►

Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

Szpitalny punkt pobrań krwi

□ łe! L2 <1"? Kasprowic2a 1 @ www.ostromed.pl
“ tel. kom. 604 347 669 Racibórz

POŻYCZKA 
LOMBARDOWA 

W DOMU KLIENTA 

tel. 32-260-00-33 
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy 
MATPOL FINANSE Sp.zo.o

REKLAMA

GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski 
Racibórz

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)

Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

1 Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO 
ŁAZARZA

+48 32 419 08 88

El leczenie@lazarz-raciborz.com.pl 

(°) ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)
LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa) 

LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki) 

Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO

Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW 

OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH 
z usunięciem nadmiaru tkanek
Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA

OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi 
metodą laparoskopową lub tradycyjną

ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry 
z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej

DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych 
w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW

ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO 
w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych 
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, 
węzłów chłonnych i innych tkanek

ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem 
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: 
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, 
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

www.lazarz-raciborz.com.pl

naszraciborz.pl
naszwodzislaw.com
naszrybnik.com
NaszRaciborz.pl
naszraciborz.pl
naszwodzislaw.com
naszrybnik.com
http://www.dmserwis.info
http://www.autodemont.pl
mailto:PRACA@EURO--LABRA.COM
http://WWW.EURO-LABORA.COM
http://www.ostromed.pl
mailto:leczenie@lazarz-raciborz.com.pl
http://www.lazarz-raciborz.com.pl


Raciborskie Centrum Kultury

ZAPRASZA
13.05 (SOBOTA) GODZ. 18.00
RCKRDK UL CHOPINA21
SCENA KAMERALNIE. AGNIESZKA KAWULOK - RECITAL 
PIOSENKI FILMOWEJ

Agnieszka Kawulok 
to wokalistka jazzo
wa i pedagog. Lau
reatka znaczących 
festiwali muzycz
nych w dziedzinie 
piosenki poetyc
kiej, artystycznej 
i filmowej. Kon
certując z wieloma 
formacjami w kra
ju i za granicą, naj
bardziej lubuje się 
w minimalizmie 
wykonawczym, naj
chętniej muzykując 
w towarzystwie for
tepianu lub gitary. 
Artystce na klawi
szach będzie towa
rzyszył Jarosław 
Hanik.

Cena biletu: 30 zl *

19.05 (PIĄTEK) GODZ. 18.00 
RCKRDK, UL CHOPINA21 
PROMOCJA ALMANACHU 
PROWINCJONALNEGO NR 37
Gościem specjalnym spotkania bę
dzie Antoni Libera, pisarz, tłumacz, 
reżyser, znawca twórczości Samu
ela Becketta. Muzycznie wybrzmią 
piosenki Chrisa Rea w tłumacze
niu i wykonaniu Szymona Babu- 
chowskiego.

Wstęp bezpłatny

21 MAJA (NIEDZIELA) GODZ. 16.00,18.30 
RCKRDK UL CHOPINA21 
DOBRZE Slf KŁAMIE 
SIE KŁAMIE- 
SPEKTAKL
Kinowy hit na deskach te
atru. „Dobrze się kłamie” 
to astronomicznie zabaw
ny spektakl o skompliko
wanych relacjach między
ludzkich.

Bilety w cenie: 150,-120,- 
80,-

UWAGA!
OFERTA RCK - OPIE
KA NAD DZIECKIEM 
PODCZAS SPEKTAKLU

Raciborskie Centrum Kultury wprowadza specjalną ofertę „BI
LET +” dla rodziców chcących skorzystać z naszego wydarze
nia, którzy nie mają z kim zostawić swoich pociech w wieku 3-7 
lat. RCK zapewnia profesjonalnych animatorów, w programie 
zabawy i zajęcia manualne.
„BILET+” można kupić do 19.05.2023 w kasach RCK w ce
nie 20 zł (kolejne rodzeństwo 10 zł). Honorowana jest ra
ciborska karta „Rodzina+”.

26.05 (PIĄTEK) GODZ. 18.00
RCKRDK UL CHOPINA 21
PERSPEKTYWA ■ KONCERT NA 100 LECIE DlSNEY’A
Z okazji Dnia Matki 
zapraszamy na kon
cert Zespołu Wokal
nego PERSPEK
TYWA, który prze
niesie nas do świa
ta bajek. Bo kto nie 
chcialby powrócić do 
czasów dzieciństwa 
i przypomnieć sobie 
klimat tych prze
pięknych filmowych 
i muzycznych obra
zów disneyowskich 
produkcji.
W koncercie wystą
pią: Perspektywa 
Kids & Perspektywa 
Young, a także soliści 
i duet

Bilety w cenie: 20,-* 

Koncert Zespołu Wokalnego 

PERSPEKTYWANA DZIEŃ MAMY!

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”

www.rck.com.pl RCK RDK (Chopina 21) RCK DK Strzecha (Londzina 38) www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Drzymały nr 28/3

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZEŃIA 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

ul. Drzymały nr 28/3 parter 1 pokój, przedpokój, kuchnia 
i łazienka o powierzchni użytkowej 30,61 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 5090/143, nr 5077/49, nr 5086/144, nr 
5080/145 k.m.4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0527 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00061096/1

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż mieszkania

5. Cena wywoławcza 120 000,00 zł

6. Termin i miejsce 
przetargu

14 czerwca 2023r o godz. 10.00. w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 12 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj
później w dniu 7 czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprze- 
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www. 
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217,tel. 32755 
06 70, email: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

« PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego
położonego w Racibo rzu przy ul. Londzina nr 9/3a

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

ul. Londzina nr 9/3a parter-przyziemie, dwa pomieszcze
nia o powierzchni użytkowej 21,86 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 1456/12 k.m.4 Racibórz o powierzch
ni 0,0202 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031082/1

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż lokalu

5. Cena wywoławcza 85 000,00 zł

6. Termin i miejsce 
przetargu

14 czerwca 2023r o godz. 11.00. w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 8 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóź
niej w dniu 7 czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieru ch o mości/Ogłoszenia o p rzetargach/Sprze- 
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www. 
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32755 
06 70, email: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

« PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego
położonego w Racibo rzu przy ul. Kościuszki nr 19/1a

lp- WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0 PRZETARGU

1. Położenie i opis 
nieruchomości

ul. Kościuszki nr 19/1a kondygnacja piwnicy, osiem po
mieszczeń o powierzchni użytkowej 78,02 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 3288/146 i nr 3592/146 k.m.2 Raci
bórz o powierzchni łącznej 0,1049 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00033010/0

4. Forma zbycia 
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze
daż lokalu

5. Cena wywoławcza 265 000,00 zł

6. Termin i miejsce 
przetargu

14 czerwca 2023r o godz. 12.00. w sali nr 125 Urzędu
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 26 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj
później w dniu 7 czerwca 2023 r.

8. Przeznaczenie 
w miejscowym planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji 
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprze- 
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www. 
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 
0670, email: gn4@um.raciborz.pl

BAKŁAŻAN NADZIEWANY SERAMI
Do farszu serowego można dodać 

również podsmażony szpinak dopra 

wiony gałką muszkatołową.

Składniki:

• 3 bakłażany

• 4 kulki sera mozzarella (500 g)

• 150 g sera gorgonzola

• 3 ząbki czosnku

■ 1 łyżeczka suszonej bazy lii

• 0.5 łyżeczki suszonego oregano

• 6 plastrów żółtego sera 

Mozzarellę oraz gorgonzolę pokroić 
w małą kosteczkę, dodać posiekany 
czosnek oraz suszone zioła, rozgnieść 
wszystko dokładnie widelcem.

Każdy bakłażan przekroić wzdłuż na 
dwie połówki, wydrążyć środek i posolić, 
po czym odstawić na 25 minut.

Po tym czasie wytrzeć papierowym 

ręcznikiem do sucha i nałożyć farsz se
rowy, następnie na każdą połówkę po
łożyć plaster żółtego sera.

Ułożyć warzywa na blaszce wysma
rowanej lekko olejem i włożyć do na
grzanego piekarnika do 180°C na oko
ło 20 minut.

Smacznego!

http://www.rck.com.pl
http://www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
http://www.bipraciborz.pl
raciborz.pl
mailto:gn4@um.raciborz.pl
http://www.bipraciborz.pl
raciborz.pl
mailto:gn4@um.raciborz.pl
http://www.bipraciborz.pl
raciborz.pl
mailto:gn4@um.raciborz.pl


film 
zRado-

relaks 
jeźdźca

bat 
myśliwski w Cze

chach, 
nad Odrą

but 
z krótką 

cholewką
większe 
od stawu

z piosenki 
Wodec- spalenizny kowboja stepowa

animozja 
dawniej 
operacja 
bankowa

dawna

Ridley 
Scott kiemiczaPazurą mędrzec

L ▼ ▼
22

imitacja 
skóry ►

▼ węgierski 
kawale- ►

▼
król 

Indian 
andyjskich

▼
►

8

▼

gaz musz
tardowy ►

13
morska 

śmieszka ►
4

wUSA ►
nadmorski wioślarska

L szczelina 
po pile ► do 

pływania ►
2

▼
aktorka ►

akwen dla 
gondoli szybkowar

karma ►
▼ funkcja 

trygono
metryczna

► ►

▼ indywi
dualny

wgłębiony 
ślad kół 

na drodze 19

gatunek

drzewnej 
małpiatki

wezwanie 
z poczty ►

3
pochwalna ► gatunek 

herbaty ► ▼ ▼
zastój dryf potocznie

L ▼ ▼
radioźródło 

pozaga- 
laktyczne

Włoch ► ▼
księga ze 
zdjęciami

Mel, 
reżyser 
amery
kański

▼
►fi;

fawń ►
jest nim 
jawor ► ’ ▼ ogólnie 

przyjęta ►
▼

dawniej w układzie 
CGSzwŁ

obsada 
na planie 
filmowym

goniony
boja ►

15

▼
zarys ► taktyka ► ▼ ▼

dba 

ojczyzny
pan dla 
Sarmaty

L ▼
9

▼ w Gigerii ► obszar 
stanowiący 

pewną 
całość

piaskowy 
wypiek ► ▼

zbrojne, 
wojsko

dzierżawi 
placówkę 
handlowąGable, krewna

brytyjski 
konstruk-

umartwia
nie się ►

18

▼ odkrojony skarpeta 
wojaka ► ’ powieść 

Emila Zoli ► ▼ ▼
stolica
Tunezji czegoś akwen 

lodowlany
akwariowa

L ▼
podbierak 
wędkarza kieruje

apetyt ► ’ ▼
np. lasu

▼
►■s?

i® ► ▼ ► ▼
14

wierzch
nia drogi ogrodzenia

magneto-

potocznie
ludwik

hodowca 
arabów kaucja

r
17

▼
element 

balustrady ►
▼ stadna 

małpa
▼

►
▼ ▼

16
►

1
w zdaniu ►

24
sojusznik ►

rejestr wiszące 
łóżko

L .Pigma- ► ▼ zyskowne 
zainwesto-

kapitalu

Fdla 
fizyka ►

w kominku
atrybut 
kelneradramat 

Ibsenaizolator

Eskimosa
► ▼ klub 

z Torunia ► ▼ ▼

11

► ▼ ▼
uczesanie składnik 

klinkieru pSana

L
12

▼
stolica 
Mali ►

6

▼ graniczny 
dopływ 
Odry

►

▼ gatunek 
walenia ►

Mahometa

wykastro-
w Serbii

podkuwa ►
23

sceniczna 
kotara ► ▼ samica ryb 

gotowa 
do tarła

tekstylny 
domek

do złego
młody syn 
wielmoży

L ▼ ▼
autor 

.Dżumy"
farbiarska ►

7

▼ lektura

czyciela
koteria

pnącze 
w dżungli ► ▼

5

▼
motorower ogół gazet

polski 
browar ►

▼ ▼ mąż 
mamy ► ▼ wypełnia ► ’ ▼

Wartę Florencjędrzewołazy Twaina

ogrodnika ► ▼
naddatek, 
nadwyżka ►

▼
Rzym dla 
Włocha ►

▼ ▼
umysł

L potocznie 
o nauczy

cielce
► kopyto 

krowy ► opryszek ►
paraduje

ubrania 20
gruczoł 
mleczny ► muchy ►

10
Stone, gra 
w „Kuli" ►

21

L Bartolo-

żeglarz 
portugalski

► podziałka ► rzymski 
mąż stanu

►

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 241 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

A ▲ NumerU o Ą [ A
10487

Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 19

O 993 713 094

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

Zatrudnimy w branży:

• elektrycznej
• metalowej
• budowlanej
• produkcyjnej

Union Montage PL Sp. z o.o. 

ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz 
e-mail: union.montage@poczta.fm 
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

- monitoring 
systemów alarmowych

- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości 

pieniężnych
- montaż sys. alarmowych 

i telewizji przemysłowej

www. u n ion-montage. pl

www.partnersecurity.pl
KONCESJA MSWiA NR L-0300/03

I Racibórz » Raciborscy kryminalni zatrzymali dwóch 
mężczyzn podejrzanych o dokonanie rozboju. Na- 
padli poszkodowanego w rejonie ulicy Henryka 
Sienkiewicza w Raciborzu. Łupem bandytów padla 
saszetka oraz portfel z zawartością. Bandytom grozi 
kara do 12 lat pobytu w więzieniu.

Rozbój na Sienkiewicza. 
SPRAWCY W KAJDANKACH

- Do zdarzenia doszło 3 maja 
okoio godziny 17:00. Dwóch męż
czyzn zaatakowało na chodniku 
30-letniego pokrzywdzonego. 
W wyniku ataku została skradzio
na saszetka oraz portfel z zawar
tością. Do akcji przystąpili raci
borscy kryminalni i rozpoczęli 
poszukiwania sprawców rozbo
ju. Już następnego dnia trafnie 
wytypowali i zatrzymali na te
renie miasta mężczyzn związa
nych z przestępstwem. Bandyta
mi okazało się dwóch mieszkań
ców Raciborza w wieku 23 i 34 lat. 
Obaj trafili do policyjnego aresz
tu. Za popełnione przestępstwo 
mężczyźni mogą spędzić nawet 
12 lat w więzieniu. Dzięki profe
sjonalnej akcji raciborskich kry

minalnych skradzione rzeczy zo
stały odzyskane - czytamy w po
licyjnym komunikacie.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 

Stefana Batorego nr 6 (lip obok pok.220) oraz w Biuletynie In

formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 

zamieszczone sę;

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży;

Rodzaj Potożenie Tryb

Nieruchomość 
lokalowa

Lokale mieszkalne;

• ul. Rudzka 36/4, ul. Rudzka 38/8,
przetargowy

Nieruchomość 
gruntowa

• dz. 597/117 k.m. 8 - obręb Płonią,
• dz. 657/119 k.m. 8 oraz dz. 658/119 k.m. 

8- obręb Płonią,
• dz. 696/137 k.m. 4 oraz dz. 697/137 k.m. 

4 - obręb Starawieś,
• dz. 601/115 k.m. 8 - obręb Płonią,
• dz. 621/85 k.m. 8 - obręb Płonią,
• dz. 403/43 oraz dz. 404/43 k.m. 5 - 

obręb Studzienna,

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym 
prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnio
ski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, 
prawo pierwszeństwa wygasa.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia;

Rodzaj Potożenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 
zabudowana

• dz. 942/74 k.m. 10 oraz dz. 943/74 k.m.
10 obręb Racibórz,

aport

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę;

Rodzaj Potożenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 
zabudowana

• dz. 937/735 k.m 10 obręb Racibórz - 
ul. Ocieka 5A,

bezprzetargowy

Nieruchomość 

gruntowa nie
zabudowana

• dz. 843/33 k.m. 3 obręb Starawieś,
• dz. 276/87 k.m. 1 obręb Starawieś.

bezprzetargowy

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Ra
ciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 0 6 68.

mailto:union.montage@poczta.fm
http://www.partnersecurity.pl
http://www.bipraciborz.pl


ARTYKUŁ SPONSOROWANY

I Racibórz » Biuro Podróży ORINOKO zaprasza na wakacyjny urlop w Czarnogórze. Czekają tam na nas roz
legle krajobrazy, lazurowe morze, kręte drogi, świetna ićucnnia i średniowieczne zabytki, które powstały na 
styku różnych śródziemnomorskich kultur. Do tego wyborne wino, majestatyczne góry pokryte bujną zielenią, 
kamienne miasteczka, spokojne wioski, wspaniale rękodzieło i czar...

CZARNOGÓRA - zasmakuj bałkańskiego 
orientu i piękna adriatyckich plaż! 
Wyjazd bezpośrednio z Raciborza!

W dniach 23 czerwca - 4 
lipca 2023 roku zapraszamy 
Was na wakacje w Czarnogó
rze - kraju gór, morza i wina. 
Zatrzymamy się w Ćanj, ma
lej malowniczej miejscowości, 
która jest oddalona o 30 km od 
Budvy, miasta uważanego za 
centrum turystyczne Czarno
góry. Miejscowość ulokowana 
jest w jednej z licznych zatok 
wybrzeża, z dala od zgiełku du
żego miasta - dzięki temu jest 
doskonałym miejscem do relak
su i odpoczynku, a jednocześnie 
jest świetnym miejscem wypa
dowym dla chcących zwiedzać 
i poznać lepiej północną Czar
nogórę. Plaża w Ćanj ma dłu
gość 1500 m, a przez miejsco
wych nazywana jest złotą lub 
perłową ze względu na kolor. 
Część plaży jest o podłożu ka
miennym, a część żwirkowo - 
piaskowa.

HOTEL ADRIA HARMO- 
NY*** usytuowany jest około 
500 metrów od plaży. Wszyst
kie pokoje mają klimatyzację, 
łazienki, suszarki do włosów, lo
dówki, telewizory z TV-sat oraz 
darmowe Wi-Fi. Na terenie ho
telu znajdują się dwa baseny: je
den zewnętrzny umiejscowiony 
na dachu hotelu oraz drugi we
wnątrz budynku. Obiekt oferuje 
także możliwość skorzystania 
z sauny fińskiej. Do dyspozycji 
gości jest restauracja oraz bar. 
Na plaży znajdują się parasole 
i leżaki (płatne osobno).

W drodze do Czarnogóry za
trzymamy się na nocleg i zwie
dzanie Belgradu (Serbia). Pod
czas wczasów zaproponujemy 
naszym turystom wycieczki fa
kultatywne (nie ujęte w cenie 
wczasów) obejmujące absolut
ne „NAJ” czyli to, co my sami 
uważamy za najbardziej warto
ściowe do zwiedzenia w okolicy. 
Ceny wycieczek dostępne będą 
ok. miesiąc przed wyjazdem, 
a zapisy na nie oraz płatność 

Zapisy prowadzone są w Biurze Podróży ORINOKO na ul. Opawskiej 38 
(galeria Dukat, vis a vis E.Lederc), jak również telefonicznie.

Aktualne godziny otwarcia: poniedziałek-piątek, godz 9.00-17.00. 
Telefon: 515 739 642,32 740 92 00

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a, tel. 48 509 505765, sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny REKLAMA:

Frrs^;errnaczelny e-maihreklamaenaszraciborz.pl

tel. Jz 4lb Ib bb . .o pnc poc .ocemail; redakcja@naszraciborz.pl IJ' ® ®5 ®

realizowane będą pierwszego 
dnia po przyjeździe grupy na 
miejsce:

„Czarnogóra z lotu ptaka”, 
czyli wyprawy w głąb 
kraju

Z położonej nad morzem Bu- 
dvy wjedziemy aż pod Jezerski 
Vrh w Parku Narodowym Lov- 
cen (z mauzoleum Piotra II Pe- 
trovića Njegośa), a dalej do Nje- 
guśi słynącej z najlepszej szynki 
Prsut, przez słynne serpentyny 
do średniowiecznego Kotoru 
(miasto portowe kupców i że
glarzy wpisane na listę dziedzic
twa kulturowego UNESCO) aż 
do Perastu - perty Adriatyku, 
z którego widać sztuczną Wyspę 
Bogurodzica na Skale oraz wy
sepkę Świętego Jerzego.

„Czarnogórskie Karaiby”
W czasie wycieczki zwiedzi

my Budvę (towarzyskie serce 
Czarnogóry z uroczą starów
ką, gdzie klimatu dodaj e la
zur Adriatyku i bliskość gór). 
Z miasta wypłyniemy na rejs 
po Budwańskiej Riwierze, gdzie 
pooglądamy malownicze klify, 
które opływa szmaragdowy Ad
riatyk, a na miejscu docelowym 
będzie na nas czekać prywatna 
plaża, smaczny bałkański obiad 
i wino. Jezioro Szkoderskie (naj
większe jezioro na Bałkanach), 
które poza przepięknymi wido
kami kusi nas swoją przyrodą.

Podczas rejsu po jeziorze 
spotkamy wiele pozostałości 
historycznych twierdz i klasz
torów, które nadają temu ob
szarowi wyjątkowy charakter. 
W trakcie wyprawy dowiemy 
się też, dlaczego Czarnogóra 
mieni się krainą wina. Odwie
dzimy wielką winnicę położo
ną nieopodal Podgoricy, gdzie 
w wyjątkowym otoczeniu odda
my się degustacji najlepszych 
win, które uzupełnimy daniami 
kuchni czarnogórskiej.

OGŁOSZENIE

DYREKTOR

SZPITALA REJONOWEGO

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Szpital Rejonowy im. Dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza drugi pisemny przetarg nie
ograniczony Nr 2/2023 na sprzedaż używanego ambulansu medycznego marki FIAT DU- 

CATO oraz samochodu osobowego FIAT DOBLO.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, 

ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org).

2. Termin składania ofert upływa 29.05.2023 r. o godzinie 8:00.

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.05.2023 r. o godzinie 10=00 w Dziale Gospo

darczym.

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.

5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 
(www.szpital-raciborz.org).

6. Szczegółowych informacji dotyczących sprzętu umieszczonego w wykazie udziela 

Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73.

PRACA
ZA GRANICĄ1SPINCE

Zaletą prezentowanej ofer
ty jest to, że wyjazd odbywa 
się bezpośrednio z Raciborza, 
a nasz komfortowy autokar jest 
z nami ciągle na miejscu. Po
dobnie jak polski pilot - rezy
dent, który jest z grupą w cza
sie przejazdu i przez cały okres 
pobytu. Pilot kieruje imprezą, 
kwateruje i prowadzi zapisy na 
wycieczki lokalne, na których 
także jest obecny. Służy pomo
cą także w innych sprawach na 
miejscu.

INFORMACJE I ZAPISY:

Biuro Podróży Orinoko Art & 
Travel na ul. Opawskiej 38 
(vis a vis E-Leclerc), czynne 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9.00 -17.00 oraz 
pod numerami telefonów: 
32 740 92 00 i 515 739 642 
mail: biuro@orinoko.pl 
www.orinoko.pl

ZATRUONIMY

ślusarzy fasad I montażystów 
pomocników do prac montażowych

ZAJAZD 0 BISKUPI

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU

ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

HOTEL RESTAURACJA KAWIARENKA 
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne 

DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

Racibórz, Ul. Londzlna 45. tel.: 32 777 43 86. 32 777 43 87 
rezerwacja@zajazdblskupl.pl . www.zajazdblskupi.pl
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